

*PROMOÇÃO E AÇÃO SOCIAL – 2023.*

**Protocolo nº 2022042797.**

**Pregão Eletrônico nº: 006/2022.**

**Órgão:** Secretaria Municipal de Promoção e Ação Social de Catalão.

**Objeto:** Fornecimento de equipamentos e itens permanentes para atender a demanda da Secretaria Municipal de Promoção e Ação Social de Catalão e de suas unidades por meio da

**Portaria Conjunta nº 01 de 16 de fevereiro de 2022 – Ministério da Cidadania – Secretaria Nacional de Assistência Social.**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.**

**Considerando** que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

**Considerando** que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

**Considerando** que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

**Considerando** que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

**HOMOLOGO** o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

**DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA – EPP - CNPJ nº 07.058.158/0001-61 - R\$ 1.351,22 (um mil, trezentos e cinquenta e um reais e vinte e dois centavos):**

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
12	PANELA DE PRESSÃO DE ALUMÍNIO – 10 LITROS	UNIDADE	2	PANELUX	R\$ 157,50	R\$ 315,00
15	TIJELA INOX FUNDA - 22 CM	UNIDADE	1	YAZI	R\$ 19,62	R\$ 19,62
16	TRAVESSAS OVAIS - 2,4 LITROS – VIDRO TEMPERADO	UNIDADE	3	NADIR	R\$ 35,00	R\$ 105,00
17	TRAVESSAS OVAIS - 3,4 LITROS – VIDRO TEMPERADO	UNIDADE	3	NADIR	R\$ 50,00	R\$ 150,00
18	GARRAFA TÉRMICA INOX - 1,8 LITROS	UNIDADE	2	TERMOLAR	R\$ 128,00	R\$ 256,00
19	JOGO DE PRATO FUNDO VIDRO - 6 UNIDADES	UNIDADE	8	DURALEX	R\$ 36,00	R\$ 288,00
20	GARFO DE MESA INOX – 20 CM	UNIDADE	48	MARTINAZZO	R\$ 1,60	R\$ 76,80
21	COLHER DE MESA INOX – 18,7 CM	UNIDADE	48	MARTINAZZO	R\$ 1,60	R\$ 76,80
22	KIT FACÇA PROFISSIONAL 4 PEÇAS INOX – 17,5 CM	UNIDADE	1	WESTERN	R\$ 64,00	R\$ 64,00

**SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI - CNPJ nº 10.614.788/0001-80 – R\$ 645,37 (seiscentos e quarenta e cinco reais e trinta e sete centavos):**

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
14	CALDEIRÃO ALUMÍNIO - 20 LITROS	UNIDADE	2	AL CAROL	R\$ 131,16	R\$ 262,32
23	KIT PEGADOR MULTITUSO 6 PEÇAS INOX	UNIDADE	1	CHEF LINE	R\$ 84,14	R\$ 84,14
24	KIT PARA SERVIR SILICONE 3 PEÇAS	UNIDADE	2	KEHOME	R\$ 134,61	R\$ 269,22
25	JARRA PARA SERVIR – 1,5 L - PLÁSTICO	UNIDADE	2	ERCAPALST	R\$ 14,845	R\$ 29,69

*PROMOÇÃO E AÇÃO SOCIAL – 2023.*

**LOJA DE MÓVEIS TÁ BARATO LTDA - CNPJ nº 45.305.504/0001-58 - R\$ 12.580,00 (doze mil, quinhentos e oitenta reais):**

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	REFRIGERADOR/GELADEIRA FROST FREE 220V - 375 LITROS	UNIDADE	2	PANASONIC	R\$ 2.900,00	R\$ 5.800,00
2	MICROONDAS 220V - 34 LITROS	UNIDADE	1	CONSUL	R\$ 700,00	R\$ 700,00
3	MULTIPROCESSADOR - 750 W	UNIDADE	1	WALITA	R\$ 300,00	R\$ 300,00
6	BEBEDOURO INDUSTRIAL 200 LITROS 04 TORNEIRAS INOX - 220V	UNIDADE	1	FRISBEL	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00
8	JOGO DE SOFÁ ESTOFADO - 2 E 3 LUGARES	JOGO	1	BRASIL	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
9	FOGÃO INDUSTRIAL - 4 BOCAS	UNIDADE	1	CRISTALAÇO	R\$ 880,00	R\$ 880,00
10	ARQUIVO DE AÇO PARA ESCRITÓRIO COM TRANCA - 4 GAVETAS	UNIDADE	2	VEGEL	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00

**SOLVE COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - CNPJ nº 45.438.636/0001-58 - R\$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais):**

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	CAIXA ACÚSTICA BLUETOOTH BIVOLT - 480 W	UNIDADE	1	FIRST OPTION	R\$ 660,00	R\$ 660,00

**GSE COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - CNPJ nº 47.358.557/0001-62 - R\$ 2.690,00 (dois mil, seiscentos e noventa reais):**

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	MESA PARA ESCRITÓRIO - 127X75 CM	UNIDADE	6	KM MÓVEIS	R\$ 308,33	R\$ 1.850,00
7	CADEIRA DE ESCRITÓRIO FIXA PÉ PALITO	UNIDADE	3	KM MÓVEIS	R\$ 165,00	R\$ 495,00
11	MESA PARA ESCRITÓRIO - 120x60 CM	UNIDADE	1	KM MÓVEIS	R\$ 345,00	R\$ 345,00

**MAYARA MARQUES DE LIMA - CNPJ nº 48.578.460/0001-28 - R\$ 313,00 (trezentos e treze reais):**

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
13	CONJUNTO ASSADEIRA RETANGULAR 3 PEÇAS - ANTIADERENTE	UNIDADE	1	DURALAR	R\$ 120,00	R\$ 120,00
26	JOGO DE PANELA 5 PEÇAS ALUMINIO	UNIDADE	1	ALUMINIO AMJ	R\$ 193,00	R\$ 193,00

**Valor total: R\$ 18.239,59 (dezoito mil, duzentos e trinta e nove reais e cinquenta e nove centavos).**

Catalão, 17 de janeiro de 2023.



**Adriete Corradi Fonseca Fayad Elias.**  
Secretária Municipal de Promoção e Ação Social.  
**Decreto Municipal nº 05 de 01 de janeiro de 2021.**  
Município de Catalão.